
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<01 , 2024 № М О
с. Быстрый Исток

О внесении изменений в Устав 
муниципального унитарного
предприятия «Коммунальщик»,
утвержденный постановлением
Администрации Быстроистокского 
района Алтайского края от 14.10.2016 
№355 «Об организации
муниципального унитарного
предприятия «Коммунальщик»
Быстроистокского района Алтайского 
края»

В связи с внесением изменений в Сведения о видах экономической 
деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической 
деятельности муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик» 
Быстроистокского района Алтайского края, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», частью 2 статьи 62 Устава муниципального образования 
Быстроистокский район Алтайского края, администрация Быстроистокского 
района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия 
«Коммунальщик» (далее -  Устав), утвержденный постановлением 
Администрации Быстроистокского района Алтайского края от 14.10.2016 
№355 «Об организации муниципального унитарного предприятия 
«Коммунальщик» Быстроистокского района Алтайского края», следующие 
изменения:

1.1. Пункт 5.3. Устава изложить в следующей редакции:
«5.3. Предприятие имеет гражданские права, соответствующие целям и 

предмету его деятельности, предусмотренным в п. п. 5.1 и 5.2 настоящего 
Устава, и несет связанные с этой деятельностью гражданские обязанности.

Для достижения целей, установленных в п. 5.1 настоящего Устава, 
Предприятие вправе осуществлять следующие виды деятельности:

1) оказание услуг по теплоснабжению;
2) оказание услуг по вывозу жидких бытовых отходов;
3) оказание услуг по вывозу твёрдых коммунальных отходов;
4) продажа угля;
5) оказание услуг по холодному водоснабжению



6) иные виды деятельности, не запрещенные законодательством^. 
Российской Федерации.

2. Директору муниципального унитарного предприятия 
«Коммунальщик» Медведеву Н.Н. обеспечить государственную 
регистрацию изменений в устав муниципального унитарного предприятия 
«Коммунальщик» Быстроистокского района Алтайского края.

3. Наделить полномочиями директора муниципального унитарного 
предприятия «Коммунальщик» Медведева Н.Н. выступить заявителем в 
регистрирующем органе при государственной регистрации изменений.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава района Д.А. Попов


